Resp. 3. Fidejuberi non potest pro debitore, qui jam debito suo præscripsit. Ratio, quia ejus obligatio prorsus est sublata. 2. Nec pro debitore jam deportato, quia deportatus pro mortuo habetur, neminique creditorum obligatur; ante tamen datus post deportationem obligatus manet. *L. 5. ff. qui satisd. cog. &c.*

Q. 4. Quinam possint esse fidejussores? Resp. Omnes, qui non prohibentur, cum fidejussio sit de genere permissorum. Prohibentur autem 1. à natura ratione destituti, ut patet. 2. LL. pauperes, ut ut aliàs honestæ vitæ. *L. 5. §. 1. ff. qui satisd. cog. vid. Leur. h. t. Q. 492.* 3. Milites in actuali saltem expeditione constituti. *L. 31. C. de locat.* nisi in rem suam fidejubeant, v. g. pro suo procuratore. *L. 8. §. 1. ff. qui satisd. cog.* 4. Pupilli infantiâ majores sine tutoris auctoritate. *L. 9. pr. ff. de auth. tut.* ob beneficium tamen restitutionis semper pro minùs idoneis habentur. 5. Minores etiam Curatorem habentes absque ejus auctoritate, quia per talem fidejussionem periculo læsionis in patrimonio exponuntur. 6. Faminæ tot. tit. ff. & C. ad S. C. Vellei, prohibentur fidejuberi non tantùm pro personis conjunctis. *L. 3. C. ad S. C. Vell. L. 1. C. ne uxor pro marito.* sed etiam pro quolibet extraneo; adeò ut utentes S. C. Vellei. beneficio etiam in conscientia tutæ sint. Ratio, quia hoc exigit finis, ob quem S. C. Vellei. est factum. In quibusdam tamen casibus cessat beneficium S. C. Velleiani, v. g. si fœmina sufficienter edocta, vel juramen-

ramento per *c. 28. de jurejur.* vel etiam simpliciter tantum illi renuntiavit. Ratio, quia factum illud est principaliter in favorem mulierum. Item in casu *L. 23. C. ad S. C. Vellei. L. 3. 13. 23. ff. ad S. C. Vellei. &c. 7.* Clerici prohibentur tantum nimium esse in fidejussionibus. *c. 1. de Religiosi* autem privati fidejussio absque licentia Prælati facta etiam est invalida. Ratio, quia nihil proprii habet. 8. De Prælatorum fidejussione quid juris sit, vid. Schmalzgr. *h. n. 18. Lex. h. Q. 494. n. 4.*

Q. 5. Quinam sint effectus fidejussionis? Resp. Fidejussor obligatur ad id solvendum, pro quo fidejussit. *§. 5. Inst. L. 9. ff. h. t.* Potest se in levius obligare, v. g. sub conditione, dum principalis debet absolute: potest etiam in certam summam se obligare, quo casu sibi obligatio principalis et morâ vel culpâ fuerit aucta, & exinde morâ principalis obligetur ad usuras, ad illas non tenetur fidejussor. *L. 8. ff. h. t. junct. L. fin. C. eod. non obstante L. 88. ff. de V. S.* Potest insuper fidejussor se obligare arctius intensivè, v. g. sub metu juramenti & pignoris. Lauterb. *ff. h. t. §. 25.* non tamen extensivè, id est, non in plus ratione rei, temporis, loci, causæ solvendum. *Pich. h. t. n. 5. Wiestn. n. 19. L. 8. §. 7. ff. & §. 5. Inst. h. t.* Disputant hic AA. an si quis se ad majorem summam obligavit, tota fidejussio corruat, an solum quoad excessum, ob *reg. c. 37. de Reg. Jur. in 6. utile per inutile non vitiatur.* & *L. 8. §. 7. ff. h. t.* ob verba: *quod si fuerint in duriores cau-*